1 Disposuit etiam mea filia ... sex mansus cum sua pecunia, quorum nomina sunt hec: Iwan, Ichy, ... sed per annum isti simul dant unum bovem, ... per domum duos cubulos cervisie, unam gallinam, duo mansus simul unam anserem, sed hii duo populi simul X pensas denariorum ecclesie emere ceram: *s.c.1067/1267 Dipl. Hung. ant.* I p.185. CXXXI mansiones ministrorum ad omnia genera operum debite, preter vineas et athra, CXL familie servorum, XXX mansus piscatorum, LXXXVIII mansus vinitorum, CXXXVIII mansus cocorum, pistorum *etc.*: *c.1093 Ibid.* p.301. In predio Elbu libertinorum hec sunt nomina: Stephan, Cyma, Cebh, Chon, Pentuc, qui cum sua cognatione preter parvulos et iuvenes sunt triginta

quinque mansiones, qui secundum assertionem eorumdem debent dare de quolibet manso monasterio annuatim dimidium fertonem: *c.1237/? PRT I* p.779. Idem cives ... iobagiones, populos, mansos et mansionarios ... archiepiscopi capitulique sui et ecclesie ... incarcerantes et captivis vinculis mancipantes coram homine nostro ... ad speciale mandatum nostrum de suis demum relaxare vinculis et carcere, quo tenebant: *1294 CD Arp. cont. X* p.140. Ut autem de fundis, curiis, areis seu edificiis, ... ecclesiarum mansis, mansionariis seu inkylinis, ... super quibus ... discreti viri ... iuraverunt premissa, scilicet domus, inkylinos, mansos et mansionarios, quocumque nomine censeantur, ipsius ... archiepiscopi, capituli sui et ecclesie ... iuris esse: *Ibid.* p.142–143. **2** Decem villę ecclesiam edificent, quam duobus mansis totidemque mancipiis dotent: *Decr.c.1031. 1.* Nos ... locum fori Strigoniensis cum fundis, mansis et edificiis ... eidem ecclesie et fratribus ... dedimus: *s.1201 Mon.Str. I* p.162. *Meta* dirigitur usque metas ville, que Lodan vocatur, ubi quidam mansus, qui vulgo Lodantheith dicitur, remanet versus sinistram partem: *1212/1339 CD patr. VIII* p.13–14. Conquerimur ... de ... preposito et capitulo Albensibus, qui decimas monasterio ... debitas de omnibus agris, vineis, prediis et villis, mansis ac curtibus et possessionibus et populis ... detinent: *1234 PRT I* p.731. Quod ego ... unum mansum in villa Luchman situm dedi ecclesie Beatae Virginis ... cum omnibus ad ipsum pertinentibus, pomario, agro et quidquid est, quod ipsum dignoscitur pertinere: *1245 CD Hung. IV/1* p.397. In villa Walcuim decem mansos, in villa Chost quatuor mansos et in villa Vdal duos mansos cum pertinentiis eorundem sibi in feudum et in perpetuum contulimus: *1259 CD Arp. cont. VII* p.508–509. Eodem *Oth* ... referente se pro ipsa terra in modum cambii unum mansum plenum et integrum in Laszthey existentem cum utilitatibus suis ac pertinentiis ... sibi ac suis haeredibus recepisse: *1268 CD Hung. IV/3* p.482–483. Terra autem illa, prout visu discernere potuerunt, est sufficiens ad triginta duos mansos, ad quemlibet mansum viginti iugeribus terre arabilis pertinentibus: *1277/1278 CD Arp. cont. IX* p.213. Qui ratione locationis quatuor mansos liberos, sextum denarium censualem, tertium de iudicio, molendinum et brasatorium iure hereditario possidebunt: *1289 Ibid.* p.517. Donavimus Pecoldo duos mansos, scilicet duos fundos curiae liberos perpetuo: *1290 Schmauk, Suppl.* p.17. Si vero plures mansos sive laneos collocare potuerit, sibi licentiam damus ... sub tali conditione, ut in tertio denario possideat iudicium, sextus vero mansus cum omni utilitate sibi libere cedet, duos mansos liberos sub suo aratro obtinebit: *1315 Ibid.* p.45. Transacto autem termino libertatis, videlicet sedecim annorum, omnes et singuli ibidem congregati de quolibet manso cum laneo in festo Beati Martini episcopi dimidium fertonem puri argenti ... omni occasione seiuncta nobis pro censu vel terragio tenebuntur: *1322/1553 Ibid.* p.56. Dedimus ... iudici unum molendinum liberum et mansum seu laneum suo colendum atque cum sexto manso sibi deserviendo: *1341 Wenzel, Stibor* p.162. Duos mansos pro sua et alios duos pro pascuis ovium assignamus: *1356 Schmauk, Suppl.* p.122. Viro provido Petro dedimus et damus per praesentes locare silvae novalia ad centum quindecim mansos: *Ibid.* Quilibet